Burchard, évéque de Cambrai, notifie qu’a la demande de Wérimbold, citadin de Cambrai, Gautier [1*], abbé
de Saint-Amand, Iui a remis lors d’un synode tenu a Reims tout ce qu’il possédait a Bracheux afin qu’il en
fasse don a Saint-Lazare de Cambrai.

S.1.— 1122, [4 juin-17 septembre]

A. ORIGINAL sur parchemin (larg. 250 mm en haut, 235 mm en bas ; haut. 485 mm, dont repli 35 mm). — Sceau
disparu, jadis pendant sur laniéres de cuir — Lille, AD Nord, Fonds de Saint-Lazare de Cambrai, 19 H 4/2.

B. Corie du xure siecle, d’apres A. Lille, AD Nord, Fonds de Saint-Lazare de Cambrai, 19 H 1, Cartulaire de la
léproserie Saint-Lazare de Cambrai, fol. 15r-16r. — C. Copie vidimée et scellée du 16 mai 1460 par I’officialité
de Cambrai, d’apres A. Lille, AD Nord, Fonds de Saint-Lazare de Cambrai, 19 H 4/2A.

ANALYSES : @) Erik VAN MINGROOT, « Indictio secundum stilum Cameracensem », Bulletin de la Commission
royale d’histoire, 143, 1977, p. 160, n° 49. — b) Ip., « Liste provisoire des actes des évéques de Cambrai de 1031
a 1130 », dans Serta devota in memoriam Guillelmi Lourdaux, W. VERBEKE (éd.), vol. 2, Louvain, Leuven Uni-
versity Press (Mediaevalia Lovaniensia, Series 1, Studia, 21), 1995, n° 50, p. 48-49. — ¢) Thérése bE HEMPTINNE,
Jeroen DEPLOIGE, Jean-Louis Kupper et Walter PREVENIER (dir.), Diplomata Belgica. Les sources diplomatiques
des Pays-Bas méridionaux au Moyen Age, Commission royale d’histoire, depuis 2015, en ligne : http://www.
diplomata-belgica.be, n° 10657 (consulté le 19 janvier 2018).

[crux] In nomine sancte et individue Trinitatis [cRux]. Burchardus, Dei gratia Cameracensium episcopus
catholicus, omnibus tam futuris quam presentibus eterna mercari de temporalibus. Significamus vestre dilec-
tioni quod petitione et adquisitione Guerinboldi, cuiusdam civis nostri, frater Gualterus, abbas venerabilis
Sancti Amandi, suo communiter annuente capitulo, reddidit nobis quicquid possederat in vico qui vocabatur
Braceolus, in terra scilicet arabili et in aqua et in silvis que omnia sicut libere tenuerat, reddidit libera et ab
omni advocationis exactione secura. Et ut magis auctorizarent ista redditio facta est inquam Remis coram
domno Radulfo archiepiscopo et coram episcopis et coram universo quod tunc tenebat concilio. Hec autem
possessio ea intentione et conditione redditur ut miseris miserrime languentibus in domo Dei ante exitum
Cameraci manentibus et ad ecclesiam beati Lazari pertinentibus tribuatur et hinc alantur et sustineantur.
Nos vero pro salute gterna predictis miseris perpetuavimus hec beneficia. Ad quod tam testimonio quam
anathemate confirmandum surrexit archiepiscopus et coepiscopi totumque concilium. Nos etiam tante confir-
mationi scriptum nostrum et sigillum cum vinculo excommunicationis apposuimus, ipsumque archiepiscopum
et adstantes episcopos huic nostre pagine nominatim subscripsimus ne huic nostro decreto assignato tam
multiplici testimonio quispiam inimicus aliquando resistere nec hoc donum violare nec aliquando pacto a
proprietate miserorum audeat immitare.

Signum domni Radulfi archiepiscopi. Signum episcoporum Lisiardi Suessionensis, Bartolomei Laudunensis,
Petri Belvacensis, Clareboldi Silvanectensis, Johannis Morinensis, Engelranni Ambianensis, Ebonis
Catalaunensis. Signum abbatum Alvis Acquicinensis, Fulberti Sancti Sepulchri, Alberti Sancti Preiecti,
Raineri Lietscensis, Hugonis Fiemensis, Gualteri Sancti Autberti. Signum prepositorum Erleboldi Sancte
Marie et Anselli Sancti Gaugerici. Signum archidaconorum Johannis, Radulfi, Anselli, Teoderici, Evrardi.
Signum Oilardi decani, Roberti cantoris. Signum canonicorum Guidonis, Radulfi, Guerinboldi, Lamberti,
Maicelini, Hugonis, Herewardi, Gualcheri, Bernardi, Goranni, Hugonis.

Actum anno incarnati Verbi M° ¢® xxr°, indictione xv*, presulatus domni [Burchardi vir’]. Actum est inquam
conditione tali ut predicta ecclesia beati Lazari quotannis pro respectu duodecim numeros dabit ¢cclesig
Sancti Amandi sub die sancti Luce evangeliste. Amen.
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